
w w w . g u l b e n e . l vw w w . g u l b e n e . l v

Gulbenes novada
pašvaldības

ziņojums
par aktualitātēm 2023.gada jūlijā



Projekti

2

4.jūlijā simboliski nodotas atslēgas jaunajiem nomniekiem objektā  
 "Pinkas", Lizuma pagastā. Turpmāk šeit darbosies SIA “Avoti” un SIA
“Dimdiņi”.

ERAF projekta Nr. 5.6.2.0/21/I/004 “Ražošanas/noliktavas ēkas biroja telpām būvniecība Lizumā” ietvaros
noslēgts līgums par ceļa Kalēji - Kolanģi - Melderi posma pārbūvi.

Pagarināts īstenošanas termiņš līgumam ar CFLA par projekta "Veselības veicināšanas un slimību
profilakses pasākumi Gulbenes novadā" līdz 2023.gada 30.novembrim. Projekta ietvaros plānots īstenot
papildu aktivitātes: vingrošanas nodarbības novada iedzīvotājiem un fizioterapeita nodarbības sociālās
aprūpes centros un Gulbenes dienas aprūpes centrā.



20.jūlijā grantu konkursa “UZŅĒMĪGI Gulbenes novadā” ietvaros notika granta
pretendentu 2.kārtas izvērtēšana un ideju prezentācija. Tika prezentēti divi
projekti. No šā gada sākuma līdz 21.jūlijam Gulbenes novada pašvaldībā
saņemti 6 un akceptēti 5 projekta pieteikumi.

3

Projekti

Turpinās projekta ''Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Gulbenes
novadā" ieviešana. Projekta ietvaros tiek iegādāts papildu aprīkojums, paplašinot pakalpojumu klāstu klientiem,
lai uzlabotu viņu prasmes un iemaņas, kā arī tiek slēgts līgums par būvdarbu veikšanu teritorijas
labiekārtojumiem.

Pabeigti autoceļa Grīvas-Krapas pasts pārbūves darbi Daukstu pagastā.

Līdzdalības budžetēšanas projektu konkursā saņemti 9 projektu pieteikumi (5
projekta pieteikumi no Gulbenes un 4 no pagastiem: Druvienas, Litenes,
Daukstu un Stāmerienas pagasta. Uzsākta iesniegto projektu vērtēšana.



Veiktas ūdens analīzes Gulbenes novada publiskajos ezeros, kuros ir
peldēšanas zonas. Visos ezeros analīzes atbilst normai un ir atļauts
peldēties.

Noslēgts līgums par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju tehnisko apsekošanu. Šī līguma
izpilde realizē Valsts kontroles prasības, kas tika noteiktas revīzijā par ēku drošumu.

Noslēgts jauns līgums par mežu apsaimniekošanu un izstrādi pašvaldībai piederošajos meža īpašumos.

Tiek apkopota vispārizglītojošo mācību iestāžu informācija par skolēnu
pārvadājumu maršrutiem jaunajā mācību gadā.

Īpašumu apsaimniekošana

4

Noslēgts līgums par tehnisko un drošības stāvokļa pārbaudi tiltam, kas atrodas
Daukstu pagastā.

Noslēgts līgums par ģeoloģijas izpēti objektam Nākotnes ielā, Gulbenē, kur plānots
būvēt sociālo māju.

Veikti Stāmerienas pils elektroinstalācijas remontdarbi, lai strāvas pretestības
mērījumi atbilstu prasībām.



5

Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes Energo Serviss

Veikta 80 metru jauna ūdensvada rekonstrukcija Nākotnes
ielā, Gulbenē.
Apstiprināts siltumenerģijas tarifs Raiņa ielā 44, Gulbenē.
Pieejama dzeramā ūdens ņemšanas vieta Gaitnieku ielā 1,
Gulbenē (minimālais daudzums 1m ). 3

Rēķina apmaksas iespējas par saņemtajiem pakalpojumiem no 2023. gada jūlija:

 - SIA "MAXIMA LATVIJA" 0.50€;
 - SIA "FIRMA MADARA 89" (Top!) 0.50€;
 - SIA "REITAN CONVENIENCE LATVIA" (Narvesen) 0.60€;
 - SIA "LENOKA" (MEGO) 1.00€, ar klienta karti 0.50€;

 - VAS "Latvijas pasts" 0.50€;
 - internetbankā (bez komisijas maksas);
 - Gulbenes novada pašvaldības kasē (bez komisijas
maksas);
 - Bill.Me.



Noorganizēta saturīga brīvā laika pavadīšana centra iemītniekiem pie Stāmerienas un 
 Alūksnes ezera; trīs jaunieši piedalījušies diennakts nometnē "Dzīvo vesels!", kas notika
Litenē.

     Ģimenes atbalsta centrs ’’Saule’’

Dalība muzejpedagoģiskajās nodarbībās Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja Klētī. Dalība
sociālajā sporta projektā "Futbols- iespēja visiem!".
Klienti izmantojuši karjeras konsultanta pakalpojumu, ko nodrošināja Nodarbinātības valsts aģentūras
Gulbenes nodaļa. 
Ar Specializēto darbnīcu klientu izgatavotajām āra spēlēm kuplināti svētki Krapā, Galgauskas pagastā un
spēles būs pieejamas Gulbenes pilsētas svētkos. 

     Dienas aprūpes centrs un Specializētās darbnīcas

Kopīgi veikta apkārtnes uzkopšana, kā arī realizētas sportošanas un veselīga
dzīvesveida aktivitātes.

     Grupu māja Tirzā

Sociālais darbs

6

No 2023.gada 1.jūlija spēkā stājušies vairāki normatīvo aktu grozījumi, kuri sociālajiem darbiniekiem
jāintegrē dokumentos.  

Sociālais dienests



7

Iestādes darbinieki piedalījušies Latvijas Pašvaldību
sociālās aprūpes institūciju apvienības darbinieku sporta
svētkos Naukšēnos.

Jūlijā “Dzērvēs” skatāma sociālās rehabilitētājas Līgas
Āboliņas dimantu gleznu izstāde.

Sociālais darbs

Sadarbībā ar Gulbenes novada jauniešu centru “Bāze” notikušas radošās mākslas
nodarbības ar brīvprātīgo Katharin, bet brīvprātīgie: Gaspard, Coline un Rolands 
 noorganizējuši mūzikas terapijas nodarbību.

Kopā ar Gulbenes pilsētas pensionāru biedrību notikušas Radošā rīta aktivitātes.

Mēneša vidū norisinājies Gulbenes novada aprūpes centru sadraudzības pasākums.  

Sociālās aprūpes centrs "Siltais" un struktūrvienība "Dzērves" 



Tūrisms

8

Gulbenes novada pašvaldības aģentūra “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs”

Aģentūra piedalījusies Tūrisma informācijas Vēsturisko zemju stendā Rīgā, prezentējot Gulbenes novada
daudzveidīgo tūrisma piedāvājumu pasākuma apmeklētājiem un aicinot kā galamērķi savai atpūtai izvēlēties
Gulbenes novadu.

Noorganizētas “Mājas kafejnīcu dienas”, kas Gulbenes novadā norisinājās 15. un 16.jūlijā. Tajās piedalījās 
 deviņās mājas kafejnīcās, uzņemot 580 apmeklētājus.

Sadarbībā ar AS “Pasažieru vilciens” noorganizēta  ekskursija “Ar vilcienu uz
Gulbeni”.

Veikta Gulbenes novada tūrisma informācijas un norāžu zīmju  apsekošana.

Sagatavots piedāvājums 4 ekskursijām (no jūlija līdz septembrim) gida
pavadībā, izzinot Gulbenes dzelzceļa mezglu un Viestura ielu.



Veikts statistisko datu apkopojums par 2023.gada pirmo pusgadu: 
āra skaitītāja dati – 6 243 personas (-9.25%, salīdzinot ar 2022.gada pirmo pusgadu);
nopirkto biļešu skaits – 4 493 (+17.41%, salīdzinot ar 2022.gada pirmo pusgadu);
pieaudzis iepriekš pieteikto grupu skaits par 12,68% un cilvēku skaits grupās par
21,16% (salīdzinot ar 2022.gada pirmo pusgadu);
ārzemju tūristu skaits – 520 (lielākoties no Igaunijas, Somijas, Ukrainas, Lielbritānijas,
Itālijas).

Tūrisms

9

Stāmerienas pils

Notikusi Cēsu teātra brīvdabas izrāde.
Uzņemtas Nacionālās Kultūras mantojuma pārvaldes Vidzemes nodaļas inspektores
kultūras mantojuma objektu apsekošanai.

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”
Veikts statistisko datu apkopojums par 2023.gada pirmo pusgadu: 

Gulbenes dzelzceļa stacijas apmeklētāji – 3 020 (+16.6%, salīdzinot ar 2022.gada pirmo
pusgadu);
nopirkto biļešu skaits – 669 (-3.6%, salīdzinot ar 2022.gada pirmo pusgadu);
izlaušanās istabas apmeklējums – 26 grupa;.
mācību ekskursiju apmeklējums – 362 skolēni;
ārzemju tūristu skaits – 373 (lielākoties no Igaunijas, Lietuvas, Vācijas, Zviedrijas,
Polijas, Spānijas).

Centrā var apskatīt miniatūru vilciena versiju atjaunojamās enerģijas jomā – darbināmu
ar saules baterijām. 



Dalība XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos, kuru dalībnieku pulkā
bija arī Gulbenes novada skolēnu kolektīvi: 

Gulbenes novada vidusskolas koris “Silver”,
Rankas pamatskolas folkloras kopa “Dzīpariņi”. 

10

Izglītība

Lejasciema jauniešu centrā “Pulss“ uzsākušies Gulbenes novada pašvaldības neformālās izglītības
pasākumi Ukrainas bērniem. Pasākumu mērķis - uzlabot latviešu valodas zināšanas un iepazīt
latviešu kultūru un tradīcijas. 

Gulbenes novada vidusskolā mācībām10. klasē pietiekušies 72 skolēni, kas ir par
16 skolēniem vairāk nekā iepriekšējā mācību gadā.

Pateicoties Gulbenes novada pašvaldības finansējumam, no 17. līdz 21.jūlijam
Galgauskas pagasta Zemessardzes teritorijā norisinājās diennakts nometne
“Pazudis Kalnī”, kuras ietvaros, sadarbībā ar Zemessardzi, Pašvaldības policiju,
Robežsardzi un citu jomu ekspertiem, jaunieši apguva iemaņas orientēšanās
disciplīnā, pirmās palīdzības sniegšanā un izdzīvot meža apstākļos. 



Sadarbībā ar Rankas pagasta jauniešu iniciatīvu centru “B.u.M.s.” realizēts
Gulbenes novada jauniešu iniciatīvu konkursa rīkotais pasākums
“Zaļumos”, kas vērsts aktīva dzīvesveida popularizēšanā. 

Jauniešu centrā “Bāze” un Lejasciema pagasta jauniešu centrā “Pulss”
noslēgušās aktivitātes bērniem “Vasaras dienas”, kurās piedalījās 67 bērni.

Jauniešu aktivitātes

11

9.jūlijā Stāķu dīķa svētku ietvaros Stradu pagasta jauniešu centrs rīkoja dažādas aktivitātes.

No 14. līdz 16.jūlijam Lejasciema pagasta jauniešu centrs “Pulss” iesaistījās
un vadīja aktivitātes apmeklētājiem  Lejasciema pagasta 150 gadu
jubilejas svētkos.

Gulbenes novada jauniešu dome sadarbībā ar Gulbenes novada Sporta
pārvaldi un biedrību “1st place” 21. jūlijā Litenē organizēja “Nakts turnīrs
volejbolā 2023”. Tajā piedalījās 14 komandas no Gulbenes un citiem
novadiem.



Deviņas skaistas un darbīgas pirmā jūlija dienas pagājušas Vispārējo Dziesmu un Deju svētku zīmē.
Gulbenes novads tika godam pārstāvēts ar 583 unikālajiem svētku dalībniekiem sešās nozarēs:
tautiskās dejas, kori, pūtēju orķestri, lauku kapela, folklora un tautas lietišķā māksla. Vērienīgo projektu
palīdzēja īstenot: Dziesmu un Deju svētku darba grupa, Pašvaldības policija, zemessargi, Sociālo māju
medmāsiņas, skolu darba grupas.

Lielākie pasākumi Gulbenes novada pagastos:
14. un 15. jūlijā Lejasciemam – 150
22. jūlijā Saimes diena Jaungulbenē
23. jūlijā mūsdienu tautas mūzikas svētki “Radagars” Druvienā

No 27. līdz 29. jūlijam visi gaidīti
Gulbenes pilsētas svētkos!
Piedāvājumā plaša programma:
mūzikas, mākslas un sporta
pasākumi visām paaudzēm. Aicinām
baudīt šādus koncertus: Melo M,
Sudden Lights, Intars Busulis un
citus.

12

Kultūra



Visu mēnesi pie Gulbenes novada bibliotēkas aktīvi darbojās āra lasītava, kurā Nodarbinātības valsts
aģentūras  skolēnu vasaras nodarbinātības programmas ietvaros darbā tika uzņemta jauniete. 

13

Bibliotēkas

Sadarbībā ar Ceļu Satiksmes Drošības Direkciju un Valsts policiju Gulbenes novada bibliotēkas Reģionālajā
mācību centrā notika Velo skoliņa. 28 bērni apguva ceļu satiksmes noteikumus un ieguva velosipēda vadītāja
apliecības. Pamatojoties uz lielo pieteikumu skaitu, augustā tiks veidotas papildu mācību grupas.

Europe Direct projekta ietvaros 30.junijā un 1.jūlijā notika izzinošs velo brauciens "Ar velo pa Zaļo” Ērgļu
pusē. Popularizējot velo ceļus pa bijušajām dzelzceļa līnijām, iepazīstot dabas objektus, ilgtspējīgas
tūrisma vietas un radošus uzņēmējus, braucienam pievienojās liels skaits interesentu.

Ieskandinot Gulbenes pilsētas svētkus, šodien, 27.jūlijā bibliotēka aicina uz:
Radoši izzinošām aktivitātes kopā ar tehniskās jaunrades centru “Dinamika”
Brigitas un Andra Iršeinu velo stāstiem “38 dienās cauri visām Latvijas pilsētām”
Pirmā viedā velo apkopes sola atklāšanu Gulbenē, kā ietvaros norisināsies “Mežpils alus”
konkursi ar balvām, mūzika no DJ SKREECH, bet par atmosfēras radīšanu parūpēsies
Marģers Majors



14

Sports

2.jūlijā “Augstajos kalnos” Velēnā notika Latvijas kausa MTB XCO krosā
(riteņbraukšanā) 3.posms, kas pulcēja 129 sportistus. Sacensībās piedalījās ne tikai
Latvijas, bet arī Lietuvas un Igaunijas sportisti. Igauniju pārstāvēja visi jaunatnes izlašu
sportisti. Jaunietēm par uzvarētāju kļuva gulbeniete Ieva Kalniņa.

9.jūlijā Stāķos uz Dīķa svētkiem bija ieradies 21 volejbola entuziasts, lai spēkiem mērotos pludmales
volejbolā. Savukārt triatlona sacīskstē piedalījās  4 komandas.

14.jūlijā Lizumā risinājās Latvijas jaunatnes 18. Vasaras spēles volejbolā, kas pulcēja 89
komandas no Vidzemes, Latgales, Zemgales un Sēlijas. Divas Gulbenes novada Bērnu un
jaunatnes sporta skolas meiteņu komandas U 11 un U 13 vecuma grupās izcīnīja 1.vietu.

Lejasciema pagasta svinību ietvaros notika skrējiens “Lejasciemam 150”,
kurā piedalījās 59 dalībnieki.

Gulbenes novada mini futbola čempionātā šovasar piedalās
deviņas komandas. Jūlijā Litenē aizvadīts pirmais posms.



Gulbenes sporta centra stadiona atklāšana notiks piektdien,
28.jūlijā. Aktivitāšu ietvaros norisināsies draudzības spēle
futbolā, simboliska “Gulbenes buki” 3x3 basketbola spēle,
Atzeles 3x3 basketbola 3.posms, Gulbenes novada atklātā
pludmales volejbola čempionāta sievietēm 3.posms un vakarā
sportiskās aktivitātes noslēgsies ar Nakts velo orientēšanos.

Lai skatītu un novērtētu jauno Gulbenes sporta centra stadionu,
kā arī pārrunātu futbola attīstību, Gulbenē viesojās Futbola
federācijas prezidents Vadims Ļašenko.

Sports

15



16

Pilsētas un
pagastu pārvaldēs



Nomainīti bojātie 7 betona apgaismojuma balsti O.Kalpaka ielā.

Pilsētas ielu lietus ūdeņu novadīšanas vietās no lietus ūdens gūliju
restēm un groziem veikta to attīrīšana no aizsērējumiem, dubļiem un
smiltīm. Pārtīrīts grāvis Pļavu ielā.

17

Gulbenes pilsētas pārvalde

Pilsētas parkos tiek zāģēti un novākti sausie, nokaltušie koki.
Arboristi šobrīd veic bīstamo zaru nogriešanu Spārītes parkā.

Veikta horizontālo apzīmējumu atjaunošana Gulbenes pilsētas
galvenajām ielām 2009 m2 apjomā.



 "Lejasciemam 150"

18

Lejasciema pagasta pārvalde

Trīs dienu garumā Lejasciemā jaudīgi nosvinēti pagasta svētki.
Paldies ikvienam, kas piedalījās un iesaistījās.



19

Rankas pagasta pārvalde

No 5.jūlija Rankas kultūrvēsturiskā mantojuma centrā
apskatāma izstāde “Rankas mājturības skolai 100”. Šeit  
arī izvietota izstāde “Seno fotogrāfiju vēstījums
ceļojumā pa Ranku”. Noorganizēta tikšanās ar Lāčplēša
ordeņa kavaliera Eduarda Sebra meitu Elvīru Sebri un
notikušas radošās darbnīcas un ekskursija Rīgas dienas
centra ‘’Saulessvece’’ dalībniekiem un pavadoņiem.

Rankas kultūrvēsturiskā mantojuma centrs



20

Personāls

Noslēgusies pretendentu atlase/pieteikšanās:

atklātam konkursam uz Rankas pamatskolas direktora amata vietu. Amatam izvirzītais
pretendents tiek virzīts iecelšanai amatā šodienas Gulbenes novada domes sēdē;
11.jūlijā darbu Gulbenes novada pašvaldības administrācijas Attīstības un iepirkumu nodaļā
ir uzsākusi projektu vadītāja Dace Pinupe;
26.jūlijā noslēdzās pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada vidusskolas
direktora amata vietu uz nenoteiktu laiku;
25.jūlijā noslēdzās pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada Beļavas pagasta
pārvades vadītāja amata vietu uz nenoteiktu laiku;
 līdz 15.augustam pagarināta pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada
pašvaldības administrācijas Attīstības un iepirkumu nodaļas vadītāja amata vietu uz
nenoteiktu laiku.

Izsludināta pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes novada pašvaldības administrācijas Attīstības un iepirkumu
nodaļas vecākā projekta vadītāja amata vietu uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš līdz 2023.gada
4.augustam.



21

Komunikācija  

Kanālā Re:TV pārraidīts sižets par A.Sakses ielas nosaukuma
maiņas diskusiju Lejasciemā un sižets par Āfrikas cūku mēra
izplatību Latvijā, tajā skaitā Gulbenes novada Stradu pagastā.
Šajā nedēļas nogalē televīzijas komanda filmēs mākslas
festivālu “Divi Jūliji. Virsotnes”.

6.jūlijā darba vizītē Gulbenes novadu apmeklēja Satiksmes ministrs
Jānis Vitenbergs un VSIA “Latvijas Valsts ceļi” valdes priekšsēdētājs
Mārtiņš Lazdovskis. Viņi apsekoja valsts ceļus, uz kuriem notiek
remontdarbi, kā arī tos, kam tie ir nepieciešami; tikās ar Gulbenes
novada domes deputātiem un pašvaldības speciālistiem, kā arī
apmeklēja Gulbenes – Alūksnes bānīti.



Komunikācija  

22

Noslēgusies  Gulbenes novada pašvaldības 2023.gada konkursa
“Te rodas!” pretendentu izvērtēšana klātienē. Tajā piedalījās
pagastu un pilsētas sakoptāko sētu saimnieki, novada uzņēmēji
un mājražotāji, kā arī pašvaldības iestādes. Šobrīd notiek
rezultātu apkopošana.



Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Paldies!


